
18/01/2023 Página 1 de 43Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3833

18/01/2023 Página 1 de 43Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3833

ANO VIII – Nº DOM3833 – PARNAMIRIM, RN, 18 DE JANEIRO DE 2023 – R$ 0,50

 
 

 

DECRETO Nº 6.999, DE 11 DE JANEIRO DE 2023.

Dispõe sobre revogação do Decreto nº 6.312, de 05 de
agosto de 2020, e dá outras providências.

O PREFEITO DE PARNAMIRIM/RN, no uso das atribuições que
lhe confere, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o art. 73,
inciso XII da Lei Orgânica do Município, e art. 57, da Lei nº 140/1969:

DECRETA:

Art. 1º. Fica revogado o decreto nº 6.312, de 05 de agosto de 2020, que
declarou de Utilidade Pública para fins de desapropriação, em favor da
CAERN – Companhia de Águas e Esgoto do Rio Grande do Norte, o
imóvel localizado na av. Praia Grande, Loteamento de Kutuvelo,
quadra 5, Lote 5, Parnamirim/RN.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Parnamirim/RN, 11 de janeiro de 2023.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
PREFEITO

 
 
 

 

PORTARIA Nº 0171, de 17 de janeiro de 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/RN, no uso de
suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o Pregão Eletrônico nº. 32/2022, cujo
objeto é o registro de preços para a futura contratação de
empresa para fornecimento de licença de sistemas
Orçamentário, Financeiro, Contábil, Licitação, Compras,
Convênios, Contratos Recursos Humanos, Folha de

pagamento, Sistemas de Diárias e de Passagens, Portal da
Transparência e Patrimônio

RESOLVE:

Art. 1º. Designar Equipe Técnica, conforme Servidores abaixo
indicados, para, sob a Presidência do primeiro, realizar a devida análise
do sistema a ser contratado:

I. RAFAEL BURITI PEREIRA, matrícula nº. 11964, lotado na
ASCTI/GACIV (Presidente);
II. ANA KARLA MEDEIROS DE OLIVEIRA, matrícula nº.
9007, lotada no GACIV;
III. RAÍSSIA FAUSTINO FERREIRA, matrícula nº. 3737,
lotada na SEPLAF;
IV. FRANCISCO CARLOS DIONIZIO DE LIMA, matrícula
nº. 19127, lotado na SEPLAF;
V. LUÍS FELIPE DE ARAÚJO SOUSA, matrícula nº 21857,
lotado na CGM;
VI. ARTUR AURÉLIO FIGUEIREDO DA SILVA, matrícula
nº. 49751, lotado na CPL/SEARH;
VII. EDLANE MIRELE RODRIGUES DOS SANTOS,
matrícula nº. 27794, lotada na CAF/SEARH;
VIII. ISMÁLIA LARA MOTA LOPES, matrícula nº. 6763,
lotada na COP/SEARH.
IX. JAMES AIRES DA COSTA PAIVA, matrícula nº. 23205,
lotado no RH/SEARH;
X. JONATHAS GENALDO BARRETO DE AZEVEDO,
matricula nº 51470, lotado na PGM
XI. GENILSON JOSÉ DA CRUZ, representante da Câmara
Municipal de Parnamirim/RN.

Art. 2º. Compete à Equipe Técnica:

I – Realizar análise e testes dos Sistemas mencionados no art.
1°, obedecendo à seguinte divisão:

a) Requisito técnico exigidos no termo de referência
pertinente a tecnologia da informação, servidor
descrito no Art. 1°, inc. 1;
b) Modulo de convênio (Item II), Diárias e passagens
(Item V), servidor descrito no Art. 1, Inc. II;
c) Orçamento, finanças e contabilidade pública (Item
I), servidor descrito no Art. 1°, Inc. III;
d) Finanças (Item VI), servidor descrito no Art. 1°, Inc.
IV;
e) Portal de transparência (Item VI), servidor descrito
no Art. 1°, Inc. V;
f ) Licitações (Item II), servidor descrito no Art. 1°,
Inc. VI;



18/01/2023 Página 9 de 43Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3833

18/01/2023 Página 9 de 43Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3833

PROCESSO
Nº

INTERESSADO(A) CPF CARGO

202115916514
RANDERSON
HEBERTH DA

SILVA PEREIRA

012.868.XXX-
XX

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM

DECISÃO Nº 0014/2022

NOTIFICA/CONVOCA o servidor abaixo relacionado para
comparecer no dia 24/01/2023 (terça-feira), no horário das 10h às
12h, atendimento por ordem de chegada, a Secretaria de Administração
e Recursos Humanos – SEARH, situado no Edifício Cartier – 3º andar
– sala 311, Rua Altino Vicente de Paiva, nº 210 - Monte Castelo –
Parnamirim/RN, telefone para contato: (84) 3645-7163, para tratar do
processo de acúmulo de cargos públicos (Processo Administrativo de
Acumulação de Cargos Públicos – Representação TCE/RN - 2020):

Na oportunidade, tendo em vista análise administrativa,
acompanhado ainda de parecer exarado pela Procuradoria Geral –
PGM, desta Municipalidade, e acato da Secretária Municipal de
Administração e Recursos Humanos – SEARH, informamos que o(a)
servidor(a) terá o prazo conforme esta convocação e notificação
publicada no Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN, para
tomar ciencia, e apresentar RECURSO à Comissão Permanente de
Acúmulo de Cargo Público – COPAC.

1. - Caso isso não ocorra, o(a) servidor(a) terá o mesmo
prazo para manifestar por escrito sua OPÇÃO por um dos
cargos, funções ou empregos públicos que acumula,
solicitando a exoneração, a dispensa ou a rescisão
contratual do outro que ocupar.

2. - Caso o(a) servidor(a) recorra e a COPAC mantenha a
decisão administrativa pela ILICITUDE, terá ainda o
prazo de até 10 (dez) dias úteis, para fazer sua OPÇÃO.

3. PRESTAR ESCLARECIMENTOS, sob pena de
bloqueio salarial conforme o art. 17 do Decreto Municipal
nº 6.555, de 23 de julho de 2021.

Ressaltamos que A INSTRUÇÃO E TRAMITAÇÃO DO
REFERIDO PROCESSO SERÁ PROMOVIDA, COM
OBSERVÂNCIA AO PRINCÍPIO CONSTITUCIONAL DO
DEVIDO PROCESSO LEGAL, GARANTINDO-SE AO
SERVIDOR, O EXERCÍCIO DO CONTRADITÓRIO E DA
AMPLA DEFESA NA SUA CONDUÇÃO.

Parnamirim/RN, 17 de janeiro de 2023.

Anderson Augusto da Silva Primo
Mat. Nº 13467

Presidente da COPAC
 
 
 

 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023

O Município de Parnamirim/RN, por intermédio de sua Pregoeira,
torna público que realizará licitação, na modalidade PREGÃO

ELETRÔNICO, para ampla participação, cujo objeto é a contratação de
empresa para prestação de serviços de fornecimento de link dedicado
para acesso à internet com redundância e disponibilização de 16 IP’s
públicos fixos, não podendo ser CGNAT, juntamente com toda a
instalação necessária de infraestrutura de ativos e passivos de rede para
conexão com os equipamentos existentes na Prefeitura de Parnamirim,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
instrumento convocatório. A sessão de disputa será no dia 31 de
janeiro de 2023, às 10:00 horas, horário de Brasília. O Edital
encontra-se à disposição dos interessados no site: www.licitacoes-
e.com.br, com nº de identificação: 982985. Informações poderão ser
obtidas pelo e-mail cplsearh2022@gmail.com.

Parnamirim/RN, 17 de janeiro de 2023.

Mariana Guerreiro Fonsêca
Pregoeira/SEARH

 
 
 

PESQUISA MERCADOLÓGICA  
COMISSÃO ORÇAMENTISTA PERMANENTE – SEARH

2° Chamada – A Secretaria de Administração e Recursos Humanos –
SEARH, situada na Rua Altino Vicente de Paiva, 210, Edifício Cartier,
Monte Castelo, Parnamirim/RN, através da Comissão Orçamentista
Permanente, instituída pelo decreto nº 5.835, de 23 de março de 2017,
torna pública a realização da COTAÇÃO DE PREÇOS, visando a
aquisição de gavetas para máquinas profissionais de lavagem de louça,
para atender as necessidades do Hospital Maternidade Divino Amor –
HMDA, pertencente ao município de Parnamirim/RN. Processo
Administrativo: 20202829166.

Os interessados em participar da presente Cotação Prévia de Preços
poderão retirar o termo de referência no endereço citado, ou pelo e-
mail: cop.searh.parnamirim@gmail.com. Informações poderão ser
obtidas pelo telefone: (84) 3644 – 8102/8143/8144.

Parnamirim/RN, 18 de janeiro de 2023 
Ismália Lara Mota Lopes 

Mat. 6763 
Presidente da Comissão Orçamentista Permanente

 

 

PESQUISA MERCADOLÓGICA  
COMISSÃO ORÇAMENTISTA PERMANENTE – SEARH

1° Chamada – A Secretaria de Administração e Recursos Humanos –
SEARH, situada na Rua Altino Vicente de Paiva, 210, Edifício Cartier,
Monte Castelo, Parnamirim/RN, através da Comissão Orçamentista
Permanente, instituída pelo decreto nº 5.835, de 23 de março de 2017,
torna pública a realização da COTAÇÃO DE PREÇOS, visando a
aquisição de equipamentos de emissões otacústicos. Processo
Administrativo: 20212833700.

Os interessados em participar da presente Cotação Prévia de Preços
poderão retirar o termo de referência no endereço citado, ou pelo e-
mail: cop.searh.parnamirim@gmail.com. Informações poderão ser
obtidas pelo telefone: (84) 3644 – 8102/8143/8144.

Parnamirim/RN, 18 de janeiro de 2023 
Ismália Lara Mota Lopes  

Mat. 6763 
Presidente da Comissão Orçamentista Permanente


